Estos fragmentos de sermones ajenos son los que le sirven para amplificar los suyos, poniendo él la estructura y la disposición y tomando prestados la mayor parte de los contenidos.

Sería complejo incluir aquí las fuentes utilizadas tal como nosotros las poseemos en nuestras ediciones para compararlas con lo que Juan Gil tomó de ellas. Baste un ejemplo para observar que a veces la cita no es literal o toma sólo parte de su fuente y se añaden datos nuevos. Una comparación del texto de la *Patrología Latina* 183, 93 y del texto del sermón III que recoge la cita de san Bernardo *In vigilia Nativitatis. Sermo II* puede ser ilustrativa:

| SERMO III (fol. 27ra-27rb) | PATROLOGIA LATINA 183, 93 |
|--|--|
| <p>Exultare fecimus angelos quando conuersi sumus ad penitentiam. Proficiamus et festinemus complere de nobis eorum letitiam. Exultauerunt cum nos ad penitentiam uenimus, tanquam super his quos ab ipsa porta inferi cernerent reuocari. Quid nec erit si ab ipsa paradisi ianua uideant reuerti et abire retrorsum eos qui iam pedem alterum habuerint in paradiso? Absque dubio constrictantur soli angeli sed etiam ipse angelorum Creator nos desiderat, expectit et expectat. Curramus ergo desiderii et profectu uirtutum magno affectu in celum clamantes, ut ille pastor bonus qui pro nobis animam suam posuit, ad ouile glorie merito sue gratie nos perducatur.</p> | <p>Exsultare fecimus angelos, quando conuersi sumus ad paenitentiam; proficiamus et festinemus complere de nobis eorum letitiam. Vae tibi, quicumque es qui deliberas redire ad lutum, reuerti ad vomitum! Putasne placatos habebis in iudicio, quos tanto et tam sperato privare vis gaudio? Exultauerunt cum nos ad paenitentiam uenimus, tanquam super his quos ab ipsa inferi porta cernerent reuocari. Quid nunc erit si ab ipsa inferi ianua reuerti uiderint et abire retrorsum eos qui iam pedem alterum habent in paradiso? nam etsi corpora inferius, sed corda sursum. Currite, fratres, currite: non soli angeli sed ipse angelorum vos Creator expectat. Nuptiae paratae sunt sed nondum plana domus, adhuc expectantur, de quibus nuptiae impleantur, expectat vos Pater et desiderat.</p> |

La única autoridad filosófica pagana que hemos registrado en los sermones editados es la de Séneca al final del sermón VII. La autoridad de Séneca no se trae a colación como filósofo moral, como era habitual en los textos cristianos, sino como autoridad “científica” en un contexto que tiene por misión comparar la pequeñez de la tierra con la inmensidad del cielo.